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Ledelsen har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2022 for Kamp Agro ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,  passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for 
de forhold, som beretningen omfatter.

Årsregnskabet er ikke revideret, og selskabet opfylder betingelserne herfor.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

BLK
Ringkøbing, den 26-06-2023

BLK
BLK

DIREKTION
BLK

BLK

_______________________
Peter Kamp

BLK

_______________________
Pernille Odgaard Kamp
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REVISORS ERKLÆRING OM OPSTILLING AF ÅRSREGNSKAB

Til den daglige ledelse i Kamp Agro ApS
BLK

Vi har opstillet årsregnskabet for Kamp Agro ApS  for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 
på grundlag af virksomhedens bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt 
regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle 
oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere 
årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante 
bestemmelser i revisorloven og retningslinjer for revisors etiske adfærd, herunder principper om 
integritet, objektivitet, professionel kompentence og fornøden omhu.

Årsregnskabet, samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til 
opstilling af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, 
er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har 
givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller 
reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven.

Ringkøbing, den 26-06-2023  
Vestjysk

CVR nr. 25076079  

_______________________
Hans Markussen

Registreret revisor  

mne6185  
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VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER
Virksomhedens aktiviteter er at investere i og foretage udlejning af fast ejendom, at drive 
virksomhed med landbrugsdrift samt anden dermed beslægtet virksomhed.  
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Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

VALUTAOMREGNING 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. 
Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, 
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af 
fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens 
valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets 
eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i 
resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder 
indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets 
udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med 
salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB
Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, 
ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, 
omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i 
overenstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold 
til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og 
materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med 
de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER
Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til 
produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, 
ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

INDTÆGTER AF KAPITALINTERESSER
Afkast af individuelle andelshaverkonti, der er kapitalinteresser, indregnes som indtægter af 
kapitalinteresser.

FINANSIELLE POSTER
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle 
kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser 
samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
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SKAT AF ÅRETS RESULTAT
Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen 
med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCE
BLK

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER
Betalingsrettigheder indregnes til kostpris. Rettigheder afskrives over den  vurderede økonomiske 
brugstid. Afskrivningsperioden udgør 2 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen 
under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER
Jord indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. 

Opskrivning fratrukket udskudt skat føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivning føres i 
resultatopgørelsen.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første 
indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede 
afskrivninger. 

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige 
værdi, ophører afskrivningen. 

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger 
fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det 
tidspunkt hvor aktivet er klar til brug. 

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis 
brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige. 

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af 
aktivernes forventede brugstider og restværdi. 

Brugstid Restværdi
Bygninger til beboelse 20 - 80 år 0 - 40 %
Bygninger og installationer 20 - 40 år 0 - 20 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 3 -18 år 0 - 20 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem 
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salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter 
eller andre driftsomkostninger. 

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER
Kapitalinteresser der ikke er associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår 
købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvor kostprisen 
overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere værdi. 

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke 
løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det 
som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt 
der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt 
denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. 
Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse 
af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke 
længere består.

TILGODEHAVENDER
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at 
et tilgodehavende er værdiforringet. 

LIKVIDE BEHOLDNINGER
Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger. 

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 
af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for 
betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af 
fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske 
skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i 
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSER
Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede 
virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter 



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

ÅRSRAPPORT 2022 FOR KAMP AGRO APS   10

fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle 
forpligtelser til amortiseret kostpris .

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

DAGSVÆRDI
Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke 
eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet 
eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger. 

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er 
kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1 : Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et 
velfungerende marked.

Niveau 2 : Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare 
markedsinformationer.

Niveau 3:  Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages 
på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.
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2022 2021
NOTE KR. KR.

BLK 

 Bruttofor t jeneste 908.586 648.852

BLK 

 Af- og nedskrivning anlægsaktiver -311.279 -383.241

 Andre driftsomkostninger -74.459 0
BLK 
DRIFTSRESULTAT 522.848 265.611
BLK 

 Indtægter af kapitalinteresser 133 0

 Finansielle indtægter 58 0

 Finansielle omkostninger -166.683 -158.992

BLK 
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT 356.356 106.619
BLK 

 Skat af årets resultat -78.000 -9.000
BLK 
ÅRETS RESULTAT 278.356 97.619
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
Resul tatdisponer ing

 Overført resultat 278.356 97.619

Disponer ing i  al t 278.356 97.619

BLK 
BLK 
BLK 
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2022 2021
NOTE KR. KR.

Akt iver

BLK 
2 Rettigheder mv. 0 74.459

Immater iel le anlægsakt iver 0 74.459

BLK 
3 Jord 8.137.290 8.137.290

3 Bygninger og installationer 2.627.929 2.674.008

3 Produktionsanlæg og maskiner 1.223.181 1.396.021

Mater iel le anlægsakt iver 11.988.400 12.207.319

BLK 
 Kapitalinteresser 6.462 10.909

 Finansiel le anlægsakt iver 6.462 10.909

BLK 
ANLÆGSAKTIVER 11.994.862 12.292.687
BLK 
BLK 

 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 346.336 549.490

 Andre tilgodehavender 28.000 29.000

Ti lgodehavender 374.336 578.490

BLK 
 Likvide beholdninger 20.326 328.988

BLK 
OMSÆTNINGSAKTIVER 394.662 907.478
BLK 
BLK 

AKTIVER 12.389.524 13.200.165
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2022 2021
NOTE KR. KR.

Passiver

BLK 
Virksomhedskapital 300.000 300.000

 Overført resultat 1.044.047 765.691

Egenkapi tal 1.344.047 1.065.691

BLK 
 Hensættelser til udskudt skat 166.000 88.000

Hensatte forpl igtelser 166.000 88.000

4 Gæld til kreditinstitutter 10.159.519 10.515.114

5 Langfr istede gældsforpl igtelser 10.159.519 10.515.114

BLK 
6 Gæld til kreditinstitutter 363.153 400.440

 Leverandører af varer og tjenesteydelser 37.277 851.006

 Anden gæld, herunder skyldige skatter mv. 319.528 279.914

Kort f r is tede gældsforpl igtelser 719.958 1.531.360

BLK 
GÆLDSFORPLIGTELSER 10.879.477 12.046.474
BLK 
BLK 

PASSIVER 12.389.524 13.200.165
BLK 

7 Eventual forpl igtelser  mv.

8 Pantsætning og sikkerhedsst i l lelse



Egenkapitalopgørelse

EGENKAPITALOPGØRELSE

ÅRSRAPPORT 2022 FOR KAMP AGRO APS   14

 
Virksomheds- 

kapital
Overført  
resultat I alt

Primo 300.000 765.691 1.065.691

Forslag til resultatdisponering 278.356 278.356

Ultimo 300.000 1.044.047 1.344.047
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2022 2021
KR. KR.

1 PERSONAL EOMK OSTNINGER

Antal heltidsbeskæftigede 0 0
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2 IMMATERIEL L E ANL ÆGSAK TIVER

Rettigheder
Kostpris, primo 200.145

Tilgang i året 0

Afgang i året -200.145

Kostpr is, ul t imo 0
BLK

Afskrivning, primo -125.686

Afskrivning på afhændede aktiver 125.686

Årets afskrivning 0

Afskr ivning, ul t imo 0
BLK

Regnskabsmæssig værdi 0
BLK

3 MATERIEL L E ANL ÆGSAK TIVER

Jord
Bygninger & 

installationer
Prod.anlæg & 

maskiner
Kostpris, primo 8.137.290 3.023.674 1.846.457

Tilgang i året 0 92.360 0

Afgang i året 0 0 0

Kostpr is, ul t imo 8.137.290 3.116.034 1.846.457
BLK

Afskrivning, primo 0 -349.666 -450.436

Afskrivning på afhændede aktiver 0 0 0

Årets afskrivning 0 -138.439 -172.840

Afskr ivning, ul t imo 0 -488.105 -623.276
BLK

Regnskabsmæssig værdi 8.137.290 2.627.929 1.223.181
BLK
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2022 2021
KR. KR.

4 GÆL D TIL  K REDITINSTITUTTER

Realkreditinstitutter -8.454.519 -8.590.187

Pengeinstitutter -1.705.000 -1.924.927

Gæld t i l  kredi t inst i tut ter -10.159.519 -10.515.114
BLK

5 FORFAL DSTIDER L ANGFRISTEDE GÆL DSFORPL IGTEL SER

BLK

Supplerende oplyses:
BLK

Forfald efter 5 år -8.667.538 -8.913.353
BLK

6 GÆL D TIL  K REDITINSTITUTTER

BLK

Realkreditinstitutter -143.153 -180.367
BLK

Pengeinstitutter -220.000 -220.073
BLK

Gæld t i l  kredi t inst i tut ter -363.153 -400.440
BLK
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7 EVENTUAL FORPL IGTEL SER MV.

Der er ingen eventualforpligtelser.
BLK

8 PANTSÆTNING OG SIK K ERHEDSSTIL L EL SE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.598 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, 
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 10.675 tkr. I henhold til 
tinglysningslovens § 37 omfatter pantsætningen også en del af virksomhedens besætning, 
produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.400 tkr., der giver pant i ovenstående grunde 
og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver til sikkerhed for bankgæld.

BLK
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